desafortunado balonazo en la cara, lo que le ocasionó la rotura parcial de las lentes..." y, de modo más concreto,
del cristal derecho y de la pata de la montura.

El interesado solicita que se declare la responsabilidad patrimonial de la Administración educativa y que se le
indemnice en la cantidad de ciento sesenta y seis euros (166,00 euros), por lo que acompaña una factura
expedida por una óptica, de fecha 25 de noviembre de 2013, por dicho importe.

También se acompaña un Informe de accidente escolar suscrito por el Director del centro educativo referido, de 28
de noviembre de 2013, en el que figura el siguiente relato de los hechos: